106,416,000.00 79,000,000.00 38,766,014.65 49.07 20231231 否 是 - - 否 -

医疗健康信

息互联互通

智能融合平

台项目

不适

用

首

发
69,324,900.00 51,000,000.00 22,509,986.08 44.14 20231231 否 是 - - 否 -

2022 年年度报告

100 / 231

智慧政务服

务一体化应

用支撑平台

项目

不适

用

首

发
58,419,700.00 43,000,000.00 19,379,638.04 45.07 20231231 否 是 - - 否 -

电力营销

“互联网+”

创新大数据

支撑平台项

目

不适

用

首

发
64,655,100.00 48,000,000.00 37,204,007.01 77.51 20231231 否 是 - - 否 -

补充营运资

金项目

不适

用

首

发
80,000,000.00 59,014,459.89 64,207,384.55 108.80 - 是 是 - - 否 -

注：补充营运资金项目中截至期末累计投入金额与承诺投入金额的差额 5,192,924.66 元，其中 4,916,740.11 元为发行费用通过上海浦东发展银行济南自贸

区支行、招商银行济南分行、招商银行济大路支行以自有资金支付，未从募集资金专户划转所致，剩余部分金额为募集资金利息。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

101 / 231

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 11 月 10 日召开的第四届董事会第五次会议、第四届监事会第四次会议分别审

议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，决定使用额度不超过人民币 1.1

亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月有效。公

司独立董事、监事会及保荐机构民生证券股份有限公司对该事项均发表了同意意见，履行了必要

的法律程序。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

102 / 231

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 120,342,900 30.08   -2,000,500 -2,000,500 118,342,400 29.58
1、国家持股

2、国有法人持股 118,342,400 29.58   118,342,400 29.58

3、其他内资持股 2,000,500 0.50   -2,000,500 -2,000,500 0 0.00

其中：境内非国有法人持股 2,000,500 0.50   -2,000,500 -2,000,500 0 0.00

境内自然人持股 0 0.00

4、外资持股 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 279,667,100 69.92   2,000,500 2,000,500 281,667,600 70.42

1、人民币普通股 279,667,100 69.92   2,000,500 2,000,500 281,667,600 70.42
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 400,010,000 100.00   400,010,000 100.00

2022 年年度报告

103 / 231

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 7 月 18 日，公司首次公开发行战略配售限售股 2,000,500 股上市流通，该部分限售股

占当日公司总股本的 0.5001%，锁定期为自公司股票上市之日起 24 个月。详见公司 2022 年 7 月

7 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《山大地纬首次公开发行战略配售限售股上

市流通公告》（2022-028）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

民生证券投

资有限公司
2,000,500 2,000,500 0 0 战略配售限售 2022-7-18

合计 2,000,500 2,000,500 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司股份总数不变，股东结构请参见上述“股份变动情况表”；资产及负债结构

变动情况请参见“第三节 管理层讨论与分析 五 (三) 资产、负债情况分析”。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,782

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 8,645

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

2022 年年度报告

104 / 231

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)